
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

 

                                                                                                     

Agli interessati 

All’Albo - Agli ATTI 

 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento di incarico come Esperto Psicologo ed Educatore 

Professionale -PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota prot. n. 904 del 07/05/2019 avente ad oggetto “Piano Diritto allo studio anno 2018. 

Riparto fondi in favore dei Comuni per il servizio di assistenza specialistica agli alunni disabili scuole 

I ciclo”;  

VISTO che la Regione Calabria ha inviato comunicazione che è stata assegnata al Comune di 

Curinga, ai sensi della L.R. 27/85, la somma complessiva di € 4.533,55 (quattromilacinquecento 

trentatré/55), quale contributo finalizzato al servizio di assistenza specialistica agli alunni con 

disabilità frequentanti le istituzioni scolastiche dell’istruzione primaria e secondaria di I° - a.s. 

2018/19 (nota n. 904 del 07/05/2019); 

VISTA la nota prot. n. 3050 del 15/07/2019 “L.R. 27/85 – Piano regionale per il diritto allo studio 

anno 2018 – Regione Calabria –DD N. 16157 del 27/12/2018: assegnazione di contributi per 

l’inclusione degli alunni con disabilità grave” con cui l’Istituto comprensivo “G. Sabatini” di Borgia 

(scuola Polo dell’Ambito territoriale di cui fa parte il ns Istituto) ha comunicato l’assegnazione di 

euro € 1.710,00 (millesettecento dieci/00) quale contributo per il servizio di assistenza specialistica 

agli alunni con disabilità grave; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle II.SS.; 

VISTO l’art. 40 comma 1 della legge n. 449/1997 che permette alle istituzioni scolastiche di 

procedere alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per l’ampliamento 

dell’O.F.; 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche (Decreto 28 agosto 2018, n. 

129); 

VISTO il PTOF dell’Istituto Comprensivo Statale “Curinga” di Curinga (CZ); 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo intende erogare servizi ed interventi di supporto alla 

frequenza scolastica degli alunni diversamente abili che prevedono prestazioni specialistiche; 

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/




 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

 

                                                                                                     

RITENENDO di doversi avvalere per l'erogazione del servizio dell'apporto di personale da reclutare 

all'esterno; 

VISTA la Determina prot.n. 217 del 30 /01/2020; 

VISTO l’avviso pubblico per il conferimento di incarico come Esperto Psicologo ed Educatore 

Professionale prot. n. 219 del 30/01/2020; 

VISTE le domande pervenute alla scadenza dell’Avviso; 

VISTO il verbale prot. 467 del 19/02/2020 della Commissione di valutazione dei titoli; 

TENUTO CONTO dell'esame della documentazione presentata dagli aspiranti all'incarico e 

dell'esito della valutazione; 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie in ordine di priorità e valutazione come da 

avviso di selezione prot. n. 219 del 30/01/2020. 

 

 
  

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

 

                                                                                                     

 

GRADUATORIA PROVVISORIA – FIGURA: ESPERTO PSICOLOGO 

 

N.  CANDIDATO TOTALE PUNTEGGIO* 

1  Fazio Monica 16 

2  Cugliandro Giulia 11 

3 Zaffina Ilaria 9 

4 Minieri Giovanna 9 

5 Passarelli Simone 7 

6 Gallo Vanessa 5 

7 Dattilo Laura 5 

8 Turquassio Ilenia 3 

9 Muraca Maria Grazia 3 

10  Reverso Manuela 2 

 

Viene esclusa dalla procedura per mancanza del titolo richiesto dall’Avviso la seguente aspirante: 

Riccelli Paola. 

* Così come indicato nell’avviso prot. n. 219 del 30/01/2020, in caso di pari merito si attribuisce la precedenza 

al candidato di minore di età 

 

 

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

 

                                                                                                     

GRADUATORIA PROVVISORIA – FIGURA: EDUCATORE PROFESSIONALE 

 

N.  CANDIDATO TOTALE PUNTEGGIO* 

1  Bonaddio Ilaria 21 

2  Bartucca  Francesca 17 

3  Masdea Elisa 11 

4  Riccelli Paola 4 

5  De Fazio Valentina 4 

6 Grasso Anna Maria 2 

 

 

* Così come indicato nell’avviso prot. n. 219 del 30/01/2020, in caso di pari merito si attribuisce la 

precedenza al candidato di minore di età. 

  

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

 

                                                                                                     

 

Qualora vi siano rinunce si procederà allo scorrimento della graduatoria. 

Avverso le predette graduatorie è ammesso reclamo scritto, per eventuali errori materiali, da 

presentare al Dirigente Scolastico, entro cinque giorni dalla data di pubblicazione all’albo web. 

Dopo tale termine le graduatorie diventano definitive e potranno essere impugnate nei tempi e nei 

modi previsti per legge. L'assenza nel giorno e nell'ora della convocazione o la non risposta sarà 

considerata rinuncia e si procederà allo scorrimento delle graduatorie. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emanuela Manganiello 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

 

 
 

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/

		2020-02-19T15:07:18+0100




